

DEVIZ LOCAL №**Reparatia unei portiuni de trotuar din s. Hirbovat r- ul Anenii Noi****Valoarea de deviz 387 250,16 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	31,518	52,57	1 656,90
2.	7129020012800	Pavator	h-om	769,0176	52,57	40 427,26
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	484,205	52,57	25 454,66
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,7184	52,57	1 036,60
		Total manopera				68 575,41

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,496	275,00	686,40
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,9792	275,00	269,28
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,12	275,00	858,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	53,4768	275,00	14 706,12
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	911,04	2,25	2 049,84
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	998,40	2,25	2 246,40
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 815,52	2,25	22 084,92
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	633,36	145,33	92 046,21
9.	2663102100000	Beton	m3	10,2816	1 650,00	16 964,64
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,04	1 350,00	18 954,00
11.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	313,56	115,33	36 162,87
12.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	5,9262	40,00	237,05
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,48	275,00	3 432,00
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,213	20,00	64,26
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,872	20,00	37,44
		Total materiale de construcții				210 799,43

Utilaje de construcții:

1.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	47,838	15,00	717,57
2.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,377	50,00	68,85
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0704	250,00	17,60
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3162	150,00	47,43
		Total utilaje de construcții				851,45

Total:

Cheltuieli directe	lei	280 226,29
Asigurarea medicala si sociala (II3) * 24 %	24,00 %	16 458,10
Cheltuieli Transport (II3) * 5 %	5,00 %	10 539,97
Cheltuieli regie (II3+Asigur+Cheltu) * 4 %	4,00 %	12 288,97
Beneficiu Deviz (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 1 %	1,00 %	3 195,13
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	322 708,47
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	64 541,69

Total deviz: **387 250,16**

Intocmit _____ (SRL Kedacons)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)